
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

1 

General / Obecné 

Z Á P I S  Z E  S C H Ů Z E  V Ý B O R U  č . 6  

datum konání: 5.7.2021 

hodina konání: 17:00 

místo konání: klubovna Jahodnice II 

účast: 

jméno a příjmení funkce 
kontakt účast na 

schůzi telefon e-mail 

Michal Zacharda kooptovaný předseda 739 388 039 mzacharda@seznam.cz ANO 

Marie Slavevová 
tajemnice a 
hospodářka výboru 

604 279 505 majkaslav@seznam.cz ANO 

Ing. Ludmila Třešňáková 
členka výboru a 
vedoucí úseku NSL 

732 431 701 tresnakova@volny.cz ANO 

Oldřich Merta Technik 737 004 219 XXX NEOMLUVEN 

 

Ing. Věra Borecká 
předsedkyně kontrolní 
komise 

732 522 811 borver@seznam.cz ANO 

 

Michal Zacharda vedoucí úseku MDJ 739 388 039 mzacharda@seznam.cz ANO 

Olga Šedivá vedoucí úseku MDS 734 547 862 XXX OMLUVENA 

Vladislav Anděl vedoucí úseku NJ 736 160 659 len.jel@centrum.cz ANO 

Lukáš Bradáč 
kooptovaný vedoucí 
úseku NSP 

777 327 744 bradaclukas@gmail.com NEOMLUVEN 

 

 

 
Informace o činnosti v měsíci červnu 

1. Kontrola odstranění závad z revize PP proběhla dne 16/06/2021 za účasti 2 

pracovníků plus 1 revizního technika. Konstatováno, že 3 závady jsou vyřešeny, a 

to 2 na NSL a jedna na NJ, ostatní přetrvávají do další kontroly za 1/4 roku. 

2. MHMP již zaslal k podpisu Smlouvu o zřízení služebnosti. Po podepsání, 

předáme včetně požadovaných příloh MHMP, pí Mgr. Ivaně Šlesingerové, v termínu 

13/07/2021 

3. Info o brigádách odešlo samostatnou přílohou. 

4. Předány zahrádky 164 a 165. 

5. Z min. zápisu chybí dokončení obj. pletiva a vrátek na plot 



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

2 

General / Obecné 

6. Panty na vrata jsou již uloženy v klubovně, nutno dojednat pouze instalaci. 

7. Noví zahrádkáři na: NS zahrádka č. 78 a 88, MDJ zahrádka č. 4, NJ zahrádka 143 

8. Pan Petr Hlava dodal pro potřeby ZO ČZS tiskárnu a PC. Děkujeme. Po výměně 

barvy do tiskárny ji budeme již moc používat. Pan předseda M. Zacharda ji 

zprovoznil. 

9. Parkovné za všechna stání uhrazeno, pouze za parkové stání č. 11 chybí, pan 

úsekář z NJ projedná s uživatelem. 

10. Byla provedena úhrada nájemného ve prospěch MHMP, Prahy 14 a ZO ČZS 

Jahodnice II. 

11. Záloha na vodné, třetí, poukázána ve výši Kč 16.930,- 

12. Pan Merta O. obdržel Územní souhlas od MHMP k jeho žádosti o vybudování kolny 

na nářadí dtd 30/06/2021. 

 

 

Současně panu Mertovi děkujeme za velmi rychlou opravu, tj. demontáž vadného dílu 

sekačky, nákup a zpětnou montáž. Lze ji tak opět užívat. 

 

Bylo jednáno o proběhlých odečtech vody dne 26/06 a konstatováno, že je třeba se jim 

trvale věnovat tak, abychom snížili rozdíly mezi náměrem centrálních vodoměrů k vodoměrům 

zahrádkářů. Dle kvalitní práce pana Anděla Vl. se blížíme k vysněnému cíli, k čemuž 

blahopřejeme. Rozdíl v náměrech činí pouze 18 m3. Je možné jej určitě minimalizovat. 

Konečný stav a počáteční stav někde vykazuje rozdílná čísla. Bylo proto rozhodnuto vykonat 

kontrolní komisí odečet ještě v měsíci červenci s tím, že bude přizvána zahrádkářka z NJ. 

 

Také je třeba využít teplé počasí ke kontrole šachty na NJ. V případě, že by byla bez vody, 

provést zatmelení jejího dna. 

 

Dne 29/06 hlásil pan Dirlák Ján vylomený zámek na parkovišti, pokus o odcizení vozidla . 

V následujících dnech pak zakoupil zámek, instaloval včetně vložky a nechal přidělat klíče. 

Bylo rozhodnuto, že za klíče, které přinesl je třeba uhradit Kč 50,-. Nejlepším řešením by bylo 

používat klíčů co nejméně, tak jako to dělá Nedokončená sever. 

 

Pro potřeby přístupu k účtu u Fio banky je třeba domluvit termín a zabezpečit přístup k účtu 

panu předsedovi. 

 



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

3 

General / Obecné 

Na příští schůzce se budeme zabývat návrhem na odprodej některé mechanizace, která se 

dle evidence nepoužívá. 

 

V Praze dne 05/07/2021 

 

Zapsala:  

Slavevová M. 

 

Přikládáme zprávu o brigádě konané dne 26. června 2021 

Počasí bylo jako na objednávku, a přesto se dostavilo pouze: 

 

NJ 

pan Petr Němec, zahr.č. 136 kontrola vodoměrů, včetně odečtů 

 Joz. Mikula 160 vyčistění šachty hl. vodoměru, pomoc při záhonech 

paní Lenka Maštalířová 123 úprava záhonů při vstupu a panel. cestě 

 Havránková Sabina 153 dtto 

 

NSL 

paní Dušáková Lucie, zahr.č. 75 kontrola jednotlivých vodoměrů na úseku, 

   sekání porostů okolo ohniště a kompostu 

 

NSP 

paní Mirka Kotasová, zahr. č. 100 kontrola všech vodoměrů společně s p.  

   Bradáčovou,odečet na hlavním vodoměru 

 

Za MDS 

nebyl přítomen žádná zahrádkář, ale paní úsekářka Olga Šedivá provedla vyčištění 

vodovodní šachty a odečet na velkém vodoměru. 

 

MDJ 

manželé Herichovi, zahr. č. 19 provedli vyčistění zarostlé cesty a odstranění 

vzrostlého keře, který se vlivem deště položil na cestu. Rostlinný materiál odváželi do prostoru 

na spálení na NSL. 

 

Šachty byly vyčištěny a v prostoru mezi zeminou a potrubím utěsněny polystyrenem 

tak, aby zabránily ukládání hlíny na dna šachet a pronikání drobného hmyzu. 



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

4 

General / Obecné 

 

Společně s panem předsedou byla přepočítána klubová kasička, proveden odpočet 

vybraných peněz v souladu s používáním mechanizace k 30/06/2021. 

Částka Kč 550,- byla vložena na účet zahrádkářů. 

Za sekačky Kč 445,-, za křovinořez Kč 75,-, za pilu Kč 30,-, PK 143. 

 

Pan Merta provedl demontáž prasklé hadičky k sekačce 008 a zajistí její náhradu 

zakoupením a zpětnou montáží. 

 

Pan D. Heine umístil označení míst na NSL pro ukládání materiálu ke spálení a kompostu. 

V zájmu udržování pořádku je osazenstvo žádáno, aby se jich drželo. 

 

Byla též založena jedna nová smlouva pro zahrádku č. 91. 

 

Nově darovaná tiskárna a PC od pana Petra Hlavy, za což velice děkujeme, potřebuje 

pouze dokoupit barvu. Odborně zajistí pan předseda M. Zacharda. 

 

Nepodařilo se zajistit odkopání zeminy na zahr. č. 40 pro potřeby opravy hlavní vstupní 

šachty i když v klubovně máme připraveno a složeno 10 pytlů cementu. Dovezl pan O. Merta 

svým vozem. 

 

Kontrolou na místě jsme byli vyzváni k zahrádce č. 137 a na základě stížnosti žádáme 

právníka ČZS k vyjádření. 

Také jsme obešli plot na konci NJ s tím, že v případě výměny na MDS bychom přistoupili i 

k výměně zde. Je potřeba při další brigádě provést odstranění porostů pro přístup. 

Velmi mě osobně mrzí, že se neúčastní brigád za zahrádky na NSP. 

Vybudovaný venkovní záhon potřebuje údržbu. Odstranění plevelů na NJ u vstupu jasně 

naznačuje, že se nacházíme na území, kde se o zeleň starají. Bylo provedeno velmi pečlivě. 

Děkujeme. 

 

V Praze dne 27/06/2021 

Zapsala: 

Slavevová M. 


